Gazneli Mahmud ile Mec
düddevle arasında geçen bir konuşmada
bu iki hükümdarın okuduğu kitaplar için
de Taberi'nin Taril;].'i ile Firdevsl'nin Şah
namesi'nin de adı geçmektedir (ibnü'I
Eslr. IX. 371). Dil ve edebiyat alimi İbn Fa
ris Mecdüddevle'nin hacası olmuştur. İbn
Sina. 405 (1014-15) yılında Cürcan'dan
Rey'e geldiğinde Seyyide ve Mecdüddevle
ile buluşmuş ve melankoliye yakalanmış
olan Mecdüddevle'yi tedavi etmişti. Onun
Kitabü'l-Me'ad adlı eserini Hey'de bu
hükümdar adına kaleme aldığı rivayet
edilmektedir (İbn EbG Usaybia, s. 440,
457) .

MECDÜDDİN el-BAGDADI

ı

( I.S.:ı l~l ..:,..ı. ...lll~ )

Ebu Said Mecdüddin Şeref b. Müeyyed
b. Ebi'l-feth ei-Bağdadi

(ö. 616/1219 [?])

L
Kübreviyye tarikatı şeyhi.

_j

556 (1161) yılında Bağdat'ta dünyaya
geldi. Harizm'in Bağdadek köyünde doğ

duğunu söyleyenler de vardır. Kendisiyle
görüşmüş olan Ferldüddin Attar. Te~ki
retü'l-evliya' adlı eserinin mukaddime
sinde adını İmam Mecdüddin Muhammed
Harizml şeklinde kaydeder.

Bir süre sonra
Alaeddin Muhammed, Cengiz Han ile ya
pılan savaşta yenilmiş ve bu olayın ardın
dan Harizmşahlar hanedam tarihe karış
mıştır. Avfi. Mecdüddin'in öldürülmesi
üzerine Muhammed b. Bedl' en-Nesefi'
nin söylediği Farsça on beyitlik mersiyeyi
kaydeder.

Mecdüddin ei-Bağdadl'nin ölüm yılıyla

ilgili olarak kaynaklarda 606, 607 ( 121 0-
11), 613 (1216). 616 (1219) ve 617 (1220)
gibi değişik tarihler verilmiştir. 616 yılını
kaydeden müelliflerden Alaüddevle-i Sim
nan( ayını da Cemaziyelahir (Ağustos) ola
rak belirtmiştir ( Muşannefat-ı Farsi, s.
317). Cami, şeyhin Nlşaburlu olan eşinin
isteği üzerine bu şehre götürülüp def
nedildiğini, daha sonra kabrinin 833'te
(1430) İsferayin'e nakledildiğini söyler